
Beretning for 2024 
 
Kildepladsen, vi har i Krollerup sammen med Hedensted Vandværk, er nu for alvor taget i 
brug, og aftale om drift af kildeplads og nødforsyningsledning er indgået. 
I 2024 hentede vi knap 1/3 af vores udpumpede vandmængde ( dvs. knap 60.000 m3 ) i 
Krollerup. 
Når man tager nye boringer i brug, er der som regel nogle indkøringsproblemer i starten, 
men disse har været til at overse, og kildepladsen fungerer fint og efter hensigten. 
Vi har nu adgang til 2 boringer i Krollerup, 3 ved vandværket på Jernbanegade samt en 
nødforsyningsledning mellem Løsning og Hedensted vandværker, så 
forsyningssikkerheden er i top og dermed fremtidssikret. 
Sammen med Hedensted Vandværk udnytter vi næsten den eksisterende 
vandindvindingstilladelse på 300.000 m3 vand / år. 
Efter aftale med Hedensted kommune søgte vi derfor i starten af 2024 om at få 
vandindvindingstilladelsen øget til 600.000 m3 / år. 
Det har nu vist sig at være mere kompliceret, end vi troede i første omgang, idet vi som 
ansøgere skal påvise, at den øgede indvending ikke påvirker natur, vandløb, vådområder 
m.m i et større område væsentligt. Vi har derfor allieret os med konsulentfirmaet NIRAS, 
der har stor ekspertise på dette område og således udfører de nødvendige beregninger 
og analyser. Det hører I mere om på næste års generalforsamling. 
I 2024 har vi også været i forhandling med den involverede lodsejer ved kildepladsen i 
Krollerup om pesticidfri drift af BNBO ( BoringsNæreBeskyttelsesOmråder). 
De 2 vandværker signalerede tydeligt, at vi er interesserede i at indgå en frivillig aftale 
med lodsejeren herom. Men denne er af principielle årsager ikke interesseret heri, hvilket 
er helt legalt. 
Det betyder, at Hedensted kommune i henhold til lovgivningen skal udstede et påbud, 
som lodsejer og vandværker efterfølgende skal efterleve. Er parterne utilfredse med 
vilkårene i påbuddet, er dog klagemuligheder. 
 
                                                   Drift og vedligehold af værk og ledningsnet 
 
Driftsmæssigt har fokus igen i år været at tage kildepladsen i Krollerup i brug samt at få 
samarbejdet herom til at fungere. 
Herudover har det været et forholdsvist roligt år med få brud og problemer på 
ledningsnettet - heldigivis. 
Samarbejdet med Vejdirektoratet om flytning af vandledninger i forbindelse med 
udvidelsen af E45 har fyldt en del - og også kostet en del penge - men vore driftsfolk har 
udvist opfindsomhed i forhold til at finde holdbare og prisvenlige løsninger på 
problematikkerne - tak for det ! 
Vandprøverne har igen i år været fine. Der er stadig en meget beskeden rest af DMS i 
vandet - meget langt under grænseværdierne og i en enkelt prøve helt væk - så vi er ved 
at få løst denne problematik. 



I starten af året fik vi i øvrigt foretaget en inspektion af vores rentvandstank ved 
vandværket. Tilstanden er / var OK. Der blev efterfølgende foretaget nogle mindre 
reparationer, og det er planen, at en ny inspektion foretages igen om 5 år. 
 
 
                                                   Bestyrelsens arbejde i øvrigt 
 
Vandværkets økonomi skal "hvile-i-sig-selv", som det hedder i lovgivningen. Dvs. vi ikke 
må oparbejde over- eller underskud. 
Vi har p.t et overskud ( overdækning som det hedder ) på godt 2 mio kr, som vi skal 
nedbringe over de kommende år. Bestyrelsen har derfor udarbejdet en investeringsplan 
for de kommende 5 år, der bringer regnskabet i balance. 
I 2025 forventes derfor anvendt 1 mio kr til etablering af et nødstrømsanlæg samt til 
sektionering af ledningsnettet. Planen indeholder desuden investeringer i nye pumper og 
fornyelse af ledningsnettet inden for de kommende 5 år. 
I 2024 reviderede Bestyrelsen også vores Beredskabsplan, så den er up-to-date. I årets 
løb har der været stor fokus på cybersikkerhed. Vi er godt rustet på området og er parat til 
at investere de nødvendige midler for også fremadrettet at kunne imødegå evt. trusler. 
Afslutningvis vil jeg nævne, at der er udarbejdet en ny samarbejdsaftale med 
LV Forsyningsservice om vandværkets drift og administration. Den tidligere aftale havde 
10 år på bagen og trængte til et eftersyn, som er mundet ud i en aftale, begge parter kan 
se sig selv i. 
 
                                                    Vandforbrug 
Vi har i 2024 solgt 163.139 m3 vand, hvilket er næsten 17.000 m3 mindre end i 2023. Det 
er andet år i træk, vi har et forholdsvist stort mindresalg. Det skyldes især mindre salg til 
vore erhvervsvirksomheder, der åbenbart er blevet bedre til at bruge mindre vand, hvilket 
jo i sig selv er godt. Det betyder så færre indtægter til vandværket, men det kan vores 
økonomi heldigvis bære. 
Ledningstabet og dermed vandspildet er faldet til 5,27 %, hvilket er mindre end sidste år og er et meget fint resultat. Vi 
holder os dermed under de 10 % vandspild, vi forlods må fratrække, når vi skal betale afgift til staten. 

 
                                                    Økonomi 
Årets resultat endte med en overdækning på ca. 8.000 kr ( overskud ) mod et budgetteret 
underskud ( underdækning ) på 400.000 kr. 
Der er flere årsager hertil, men bl.a. tilslutningsafgifter på 187.000 kr medvirker hertil. 
Kassereren vil i sin gennemgang af regnskab og budget komme nærmere ind herpå. 
 
                                                    Afslutning 
 
Løsning Vandværks formål er i henhold til vedtægterne at forsyne andelshaverne i Løsning 
og omegn med vand i tilfredsstillende omfang. Arbejdet i bestyrelsen har også i 2024 haft 
dette fokus for øje !Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelse og LV Forsyning for indsatsen og 
samarbejdet i 2024. 



 


